1
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 2

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO 3

ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR 4

 5

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 6

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO – ESTADO DO 7

PARANÁ – CREF9/PR, PARA ABERTURA PROCESSAMENTO E JULGAMENTO 8

DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018-CREF9/PR PROCESSO Nº. 9

010/2018, REFERENTE AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA 10

ATENDER A DEMANDA DA NOVA SEDE DO CREF9/PR. 11

 12

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de 2018, às 10h30min, reuniram-se nas 13

dependências da sede administrativa do CREF9/PR, situada na Rua Amintas de 14

Barros 581, Bairro  Alto da XV, Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, o seguinte 15

Conselheiro  Membro da  Comissão Permanente de Licitação para abertura, 16

processamento e  julgamento da LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 17

PRESENCIAL Nº 004/2018, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM 18

GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA NOVA SEDE DO CREF9/PR Jairo 19

Cezar de Oliveira Presidente, Mauro de Sá Teixeira membro da comissão, Marcelo 20

G. Sorato Assessor Contábil e SteeveBeloni C. D. Assessor Jurídico, PREGÃO 21

PRESENCIAL disponibilizada na Home Page da Autarquia www.crefpr.org.br.; Sob a 22

presidência do primeiro  foi aberta a sessão esclarecendo o Presidente que houve a 23

desclassificação da empresa BENE-MARC COM. DE MOVEIS LTDA , CNPJ 24

04.489.409/0001-74, em relação ao lote 52  pela  falta de documentação necessária 25

conforme item 7.a e 7.b do Edital, bem como a falta de apresentação dos Laudos, 26

conforme exige o anexo II-B, falta de que trata da documentação complementar 27

“Todos os laudos e relatórios técnicos contidos no Termo de referência, com fins de 28

demonstrar a qualificação mínima do produto.”e no item 5.1.1 no termo de referência 29

que trata do atestado de capacidade técnica. Assim ficou classificada a empresa  30

WALL AMBIENTES CORPORATIVOS EIRELI LTDA - ME, CNPJ 23.047.547/0001-31

48 , segundo colocada no certame, a qual apresentou ainda um novo lance para o 32

lote 52, no valor de R$ 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais).  33

Dando sequência o presidente solicitou a abertura dos envelopes “02” dos 34

documentos de habilitação, os quais após franqueados aos participantes e foram 35

vistados por todos. Não havendo questionamentos a comissão declara vencedora a 36

empresa WALL AMBIENTES CORPORATIVOS EIRELI LTDA - ME, CNPJ 37

23.047.547/0001-48 para o lote 52 conforme planilha anexa. Após lida e aprovada 38

por todos, sem mais o Presidente agradece a presença de todos e encerra a 39

presente sessão as 10:48 horas. 40

 41

 42
 43

Jairo Cezar de Oliveira 44

Presidente 45

 46

 47

Mauro de Sa Teixeira 48

Membro da Comissão 49

http://www.crefpr.org.br/

 50
 51
 52

 53
 54
    Marcelo Goras Sorato   SteeveBeloni C. D. Dias   55

  Assessor Contábil                                           Assessor Jurídico 56
 57
 58
 59
 60